Anno 1393 Marchio Hesso de Hachbergensis Annæ de Usenberg & marito ejus Wernhero de Hornberg vicum 
Broggingen confert, deficiente ipsorum progenie ad Marchiones rediturum. Anno 1400 Dux Reinoldus de 
Urselingen, consensu Hessonis Marchio de Hachberg, conjugi suæ Annæ de Usenberg omnia 479 sua bona legat, 
eique mortuæ substituit sororem suam Annam, Ducissam Urselingen Conrado de Geroldseck nuptam. Actum in 
Judicio aulico Rothvillensi. § XI. Hesso itaque Annam & Agatham filias reliquit, quarum hæc sanctimonialis 
primo in Kœnigfeld, dein in Waldkirch facta, illa ter quidem nupta, Conrado primum Comiti Tubingensi, inde 
Wernero de Hornberg, denique Reinoldo Duci de Urselingen, sed sterilis carensque liberis. Anno 1400 omnia sua 
bona Hessoni Marchioni de Hachberg, ex matre Usenbergia nato, partim vendidit, partim testamento legavit. 
Agatha etiam sanctimonialis Anno 1420 omnia sua jura in Marchionem Bernhardum Badensem, qui Anno 1415. 
Hachbergicas terras emerat, transtulit. Hoc modo allodialia Usenbergiorum bona ad Hachbergenses, & ab his ad 
Badenses transiere Marchiones. § XII. Ad feuda vero quod attinet, Basiliensia quidem Marchio Hachbergæ Hesso 
cum Walramo de Thierstein ab Espiscopo Basiliensi Imberone accepit. Usenbergenses autem Episcopatus hujus 
fuerunt Pincernæ. 480 In veteri Codice feudali membranaceo Brundruti (pag. 172 sq.) legimus: Hi sunt Officiati 
principales Domini Episcopi Basiliensis & ejus Ecclesiæ: Item Comes Pherretarum Marschalcus. Item Dux de 
Tecke Camerarius. Item de Oesemberg Pincerna. Item de Hasemberg Dapifer. De feudis Austriacis bellum inter 
Hessonem prædictum & Austiæ Ducem exarsit, quorum hic Kentzingam, Kirnbergam atque Endingam, ut feuda 
aperta, sibi vindicabat. De Endinga, quod feudum Austriacum fuerit, plane non constat; Kentzinga autem & 
Kirnberga feuda quidem fuere, sed feminina, ex privilegio Alberti, quod Burcardo Usenbergio Anno 1326 dedit, 
ut ad eum annum diximus. Hesso igitur, Hachbergæ Marchio, jure ea postulabat, quippe Usenbergia matre, 
Burcardi filia, natus. Bellum, quod hanc ob rem exortum est, studio Nobilium utriusque partis ita in castris 
compositum est, ut Dux oppida, Marchio vicos retineret, & controversia in judicio componeretur. Judicium 
autem habitum paulo post, cum partium studio judices nimis abriperentur, a Marchione desertum, resque in 
statu, quo tum fuit, ad hunc diem mansit. 481 § XIII. Anno 1425 Sigismundus Imperatoris Bernhardo, Marchioni 
[de] Badensi, ut Hachbergicæ Dynastiarum possessori, bannum supra & infra Brisacum concessit. Anno 1475 
Fridericus III. Imperatoris Christophoro & Alberto, Marchionibus Badæ, una cum ceteris ipsorum feudis 
Cæsareis Dynastiam Ysenberg Francofurti contulit (Charta in append. Histrioæ Friderici III. Imperatoris per ÆNEAM SYLV. (- PICCOLOMINI, Enæ Silvio de